
حزب الله: به همکاری و رابطه با ایران
افتخار می کنیم

رئیس فراکسیون حزب الله در پارلمان لبنان گفت 
که آمریکایی ها از قدرت ایران اطلاع دارند و ما به 

رابطه و همکاری با ایران افتخار می کنیم.
»محمد رعد«، رئیس فراکسیون حزب الله در پارلمان 
لبنان و رئیس شورای اجرایی این شاخه مقاومت، گفت که 
آمریکایی ها از قدرت ایران اطلاع دارند. وی خاطر نشان 
کرد: »ما به همکاری و روابط با ایران که برای حاکمیت 
خود مبارزه می کند، افتخار می کنیم.« به گزارش فارس، 

این مسئول بلندپایه حزب الله همچنین با طعنه به 
غرب گرایانِ لبنانی افزود: »ایران به لبنان پیشنهاد داده 
است که ظرف 6 ماه یا یک سال دو نیروگاه راه اندازی و 
برق را به صورت 24 ساعته تامین کند، اما برخی مخالف 
هستند. چینی ها نیز پیشنهاد راه اندازی نیروگاه را داده اند، 
اما آمریکایی ها اجازه نمی دهند و نمی خواهند نیروگاه 
بسازند یا حتی به آن کمک کنند، با وجود این، آیا ما 

یک کشور مستقل هستیم؟«

نخست وزیر پیشین قطر: کودتای سودان
 نتیجه برنامه ریزی اسرائیل بود

»حمد بن جاسم آل ثانی«، نخست وزیر پیشین قطر، 
گفت که وقایع اخیر سودان ]کودتا علیه دولت موقت[ 
حاصل برنامه ریزی و هماهنگی رژیم آپارتاید اسرائیل 

و یک کشور عربی است.
نخست وزیر پیشین قطر در دو توئیت که روز جمعه منتشر 
کرد، نوشت: »آنچه در سودان اتفاق افتاده و می گذرد تنها یکی 
از اولین نتایج برنامه ریزی و همکاریِ اسرائیل و یک کشور 
عربی است... آن کشور عربی در مجامع غربی تبلیغ می کرد 

که سیاست خود را تغییر داده، اکنون فقط به فکر اقتصاد و 
توسعه خود است.« گفتنی است، اگرچه وی نام کشور عربی 
را ذکر نکرد، اما امارات و آل سعود متهمان اصلی اند. به گزارش 
ایسنا، آل ثانی ادامه داد: »هدف من در اینجا انتقال اخبار 
نیست، بلکه می خواهم تاکید کنم که باید به خواست مردم 
احترام بگذاریم...« 2۵ اکتبر )3 آبان( فرمانده ارتش سودان 
وضعیت فوق العاده اعلام و شورای حاکمیت انتقالی و دولت 

را منحل کرد.
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بحران در نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی
افسران ارشد موساد استعفا کردند

سیاستمدار  فرانسوی:

 پناهجویان بهتر است از سرما بمیرند 
تا وارد اروپا شوند

سناتور دموکرات : 40 هزار کهنه سرباز آمریکایی 
بی خانمان هستند

ارتش یمن در یک قدمی آزاد سازی کامل استان الحدیده

»کوری بوش«، عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در پیامی 
توئیتری نوشت: ۴۰ هزار کهنه سرباز بی خانمان هستند و شب را در 

خیابان سپری می کنند.
کهنه سربازان ارتش آمریکا تبدیل به سرباران دولت این کشور شده اند. 
بر اساس گزارش ها بسیاری از این کهنه سربازان در بازگشت از جنگ های 
بی پایان آمریکا از منطقه غرب آسیا در جامعه آمریکا منزوی می شوند. بر اساس 
گزارش ها بیش از 4۵ هزار کهنه سرباز و نیروی وظیفه آمریکایی طی 6 سال 
گذشته دست به خودکشی زده اند، که معادل 2۰ مرگ در هر روز است. بایدن 
پیش از این و در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گفته بود: »تعداد 
نظامیان سابق )ارتش آمریکا( که خودکشی می کنند بیشتر از تعداد نظامیانی 
است که در میدان های نبرد کشته شده اند. این روند باید متوقف شود«. روزنامه 
»نیویورک تایمز« نیز پیش از این در گزارشی از سونامی خودکشی در بین 
کهنه سربازان آمریکایی خبر داده بود. از سوی دیگر براساس گزارش پنتاگون، 
میانگین خودکشی در میان نظامیان آمریکایی در پنج ساله گذشته میلادی، 
بیش از یک  سوم رشد نشان می دهد..نیویورک تایمز به نقل از »کمیته شورای 
کنترل و اصلاح« آمریکا گزارش داد که میزان خودکشی در میان سربازان ۱۸ تا 
34 ساله از سال 2۰۰۵ تا 2۰۱6 میلادی، حدود ۸۰ درصد افزایش یافته است. 
اما خودکشی تنها معضل مربوط به کهنه سربازان آمریکایی نیست بر اساس 
گزارش ها و اظهارات سناتورها و مقامات این کشور هزاران کهنه سرباز این 
کشور که از جنگ های افغانستان و عراق بازگشته اند بی خانمان هستند و شب ها 
جایی برای خواب ندارند و در خیابان شب خود را روز می کنند. در همین 
 ارتباط عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در پیام توئیتری خود نوشت: 
»4۰ هزار کهنه سرباز بی خانمان هستند و شب را در خیابان سپری می کنند«. 
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما؛»کوری بوش«، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا در پیام توئیتری خود نوشت: از ۱۱ سپتامبر به بعد، بیش 
از 3۰ هزار نظامی )از جنگ برگشته( بر اثر خودکشی جان خود را از دست 
داده اند. وی در ادامه پیام توئیتری خود نوشته است: »4۰ هزار کهنه سرباز 
بی خانمان هستند و شب را در خیابان سپری می کنند.در روز کهنه سربازان، 
فقط از کسانی که به کشور خدمت کرده اند تشکر نکنیم. بیایید متعهد شویم 

کشوری بسازیم که در آن کهنه سربازان ما از حمایت لازم برخوردار باشند«.

تغییرات  از  منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی 
ساختاری در موساد و متمرکز شدن بر بخش های 
عملیات و فناوری خبر دادند و گفتند دلیل استعفای 
جمعی شماری از مقامات این سازمان، اعتراض به این 

امر است.
رژیم صهیونیستی با بحران های مختلفی مواجه است. 
این رژیم در برابر موشک های گروه های مقاومت خود را 
بی دفاع نشان داده است، فقر در سرزمین های اشغالی تبدیل 
به یک بحران شده و اختلافات سیاسی نیز مزید بر علت 
شده است. اما بحران در سازمان های اطلاعاتی نیز اکنون به 
چالش دیگری تبدیل شده است. در پی انتشار خبر استعفای 
شماری از مقامات بلندپایه در سازمان جاسوسی موساد رژیم 
صهیونیستی، جزئیات جدیدی از این امر در رسانه های این 
رژیم منتشر شد. رسانه های صهیونیستی، اخیرا اعلام کردند 
که سه افسر رده بالای موساد مسئول بخش جذب نیرو و 
مزدور، بخش فناوری و بخش موسوم به مبارزه با تروریسم 
موساد در واکنش به تصمیمات »دیوید بارنیا«، رئیس جدید 
موساد استعفا کردند. برخی منابع رسانه ای نیز اعلام کردند 
که قرار است، شمار دیگری از مقامات این دستگاه جاسوسی 
طی روزهای آتی در اعتراض به تغییرات و تعطیلی برخی 

از بخش های موساد و باز شدن بخش های جدید و تقویت 
برخی دیگر از بخش  ها استعفا کنند.

بنا بر جزئیات جدید منتشر شده در رسانه های 
صهیونیستی، دلیل اصلی این استعفاها، ایجاد تغییرات 
ساختاری است که رئیس موساد از زمان تصدی پستش در 
ماه می  گذشته )خرداد ماه(، آغاز کرده است. روزنامه القدس 
العربی پیشتر نوشته بود که استعفای جمعی مقامات مسئول 
در موساد به دلیل تصمیمات رئیس این دستگاه برای ایجاد 
تغییرات ساختاری در موساد صورت گرفته است؛ امری که 

مقامات ارشد این سرویس با آن مخالفند.
ایتامار آیچنر خبرنگار بخش سیاسی وبگاه »وای نت«، 
طی گزارشی نوشت: »بارنیا از زمان تصدی پست ]جدید[ 
یک تغییر استراتژیک در کار این سازمان را هدایت کرد که 
ثابت می کند موساد به ویژه در مواجهه با تهدید ایران دچار 
رکود نیست.« در ادامه این گزارش به نقل از منابع آگاه موساد 
نوشت که دلیل اصلی استعفای مقامات موساد، ایجاد همین 
تغییرات است و اگر این تغییرات نبود، موساد نوک حمله 

سرویس های اطلاعاتی را در سراسر جهان از دست می داد.
بنا بر این گزارش،  رئیس موساد قصد دارد که کار 
این دستگاه جاسوسی بر دو حوزه متمرکز شود: فناوری 

و عملیات. بارنیا احساس می کند که موساد در هر 
چیزی که به فناوری مربوط می شود، در مقایسه با سایر 
دستگاه های ]اطلاعاتی[ جهان عقب است. او جدا سازی 
سرویس فناوری و تقسیم آن به چندین »نوک حمله« را 
هدایت کرد، اهداف جدیدی را تعریف کرد و قابلیت ها و 

توانمندی ها را با توجه به شرایط حاکم بر جهان افزایش 
داد. بر اساس گزارش وای نت، در بخش عملیات، »بارنیا 
تصمیم گرفت بیشتر بر روی بخش های عملیاتی که همچنان 
در خط مقدم کار این سرویس قرار دارد، سرمایه گذاری کند 
و توانایی ها را از مناطق عملیاتی که نتایج قبلی را به ارمغان 
نمی آورد، بگیرد. در این طرح ها، بارنیا خواستار تقویت ارتباط 

بین حوزه های فناوری و عملیاتی شد.«
عرب 4۸ با بازنشر این گزارش به زبان عربی نوشت که 
رئیس جدید موساد از می ماه گذشته با انتخاب »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی در این 
پست قرار گرفته است. وی که ۵6 سال سن دارد، از 
سال 2۰۱۹ نائب رئیس موساد بود و از زمان فاجعه اشغال 
فلسطین تاکنون دارای نام مستعار »دالیت« )حرف دال در 
زبان عبری( است. وی که انتظار می رفت مانند رئیس سابق 
موساد، روند ریسک پذیری تهاجمی را بر جمع آوری صرف 
اطلاعات ترجیح دهد، سابقه خدمت در یگان کماندوهای 
نخبه اسرائیلی در ستاد کل ارتش اسرائیل و تصدی چندین 
پست در بخش های مختلف موساد، از جمله ریاست بخش 
جذب جاسوس موساد و فعالیت در بخش شنود الکترونیکی 

را در کارنامه کاری خود دارد.

سازمان بهداشت جهانی هشدار داد تا پایان سال جاری میلادی 
 آمار کودکان افغان که با کمبود موادغذایی رو به رو هستند به 

3 میلیون نفر افزایش خواهد یافت.
روزی نیست که سازمان های جهانی درباره خطر وقوع فاجعه انسانی 
در افغانستان هشدار ندهند. روز پنج شنبه »عبدالله الدرداری« نماینده 
برنامه پیشرفت و توسعه سازمان ملل در افغانستان در مصاحبه با شبکه 
»سی انِ بی سی« گفته بود: »حدود 23 میلیون نفر در افغانستان نیاز مبرم 
به غذا دارند و ۹۷ درصد از جمعیت 3۸ میلیونی در خطر غرق شدن در فقر 
هستند«. وی با بیان اینکه افغانستان احتمالاً با بدترین فاجعه انسانی که تا به 
حال دیده ایم مواجه است، توضیح داد: »ما هرگز شوک اقتصادی به این بزرگی 

را ندیده ایم و هرگز شاهد بحران انسانی به این بزرگی نبوده ایم«. 
در ادامه این هشدار ها  سازمان بهداشت جهانی نیز اعلام کرد تا پایان 
سال میلادی جاری )4۸ روز دیگر( آمار کودکان افغان که با کمبود موادغذایی 
رو به رو هستند به 3 میلیون نفر افزایش خواهد یافت. »مارگرت هاریس« از 
سازمان بهداشت جهانی روز جمعه در ژنو گفت: »این گرسنگی جان یک 
میلیون نفر از این کودکان را تهدید می کند. این یک مبارزه سختی بوده و 
گرسنگی کشور را فرا گرفته است«. این مقام سازمان بهداشت جهانی تاکید 

کرد »جهان نباید و نمی تواند به افغانستان پشت کند«.
»مارگرت ماریس« گفت: به دلیل فرا رسیدن زمستان؛ بیماری های 
بیشتری در افغانستان ثبت خواهد شد. وی گفت بخش های مختلف 
بیمارستان ها پر از »کودکان« شده است. همزمان، بیماری سرخک با 24 
هزار مبتلا در این کشور در حال گسترش است.هاریس افزود:» برای کودکانی 
که با کمبود مواد غذایی رو به رو هستند بیماری سرخک حکم اعدام محسوب 

می شود و چنانچه سریع عمل نکنیم، مرگ و میر بیشتری خواهیم داشت.
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است در سه سال گذشته دو دوره 
خشکسالی در افغانستان به وقوع پیوسته است. قیمت گندم نسبت به سال 
قبل 2۸ درصد افزایش یافته و اقتصاد در افغانستان دچار بحران جدی شده 
است و بسیاری از کارکنان مراکز سلامت، این کشور را به علت پرداخت 
نشدن دستمزد ترک کرده اند.بر اساس گزارش سازمان کمک های نروژ به 
پناهندگان، از زمان به قدرت رسیدن طالبان، بیش از 3۰۰هزار افغانی به ایران 
پناه برده اند. همزمان، دیدبان حقوق بشر خواهان کمک های سریع برای بهبود 
اوضاع کودکان در افغانستان شد. »هیدر بار« عضو سازمان دیدبان حقوق بشر 
گفت: »ما خیلی نگران اوضاع کودکان در افغانستان هستیم. اکنون، اوضاع در 
این کشور خوب نیست و در حال بدتر شدن است. اما مسئله ای که بیشتر ما 

را  متاثر می سازد گرسنگی و سوء تغذیه است«.
بازداشت 3 نفر

خبر دیگر از افغانستان اینکه طالبان اعلام کرد 3 تن از عاملان انفجار 
روز جمعه در مسجدی در شهرستان »سپین غر« ولایت »ننگرهار« دستگیر 
شده اند.» ذبیح الله مجاهد« سخنگوی مرکزی طالبان در حساب توئیتری خود 
نوشت که با متهمان این حمله مطابق با شریعت اسلامی برخورد صورت 
می گیرد.روز جمعه، انفجاری در داخل یک مسجد در شهرستان »سپین غر« 
ولایت» ننگرهار« سبب کشته و زخمی شدن شماری از غیرنظامیان 
شد.»قاری محمد حنیف«، سخنگوی این ولایت گفت که این انفجار زمانی در 
منطقه تریلی صورت گرفت که ساکنان محلی مشغول ادای نماز جمعه بودند.
این سخنگوی گروه طالبان همچنین افزود که در این انفجار حداقل ۱۵ نفر 
زخمی شده است، اما ساکنان محلی می گویند که رقم تلفات بیشتر است. یک 
منبع محلی نیز به رسانه ها گفت که مواد انفجاری در محراب مسجد جا سازی 
شده بود.مسئولیت این انفجار را تاکنون هیچ شخص یا گروهی بر عهده نگرفته 
است، اما پیش از این شاخه خوراسان گروه داعش مسئولیت حملات مشابه 

را بر عهده گرفته بود.
وقوع انفجار در کابل

خبر دیگر از افغانستان اینکه عصر دیروز منابع خبری افغانستان از وقوع 
یک انفجار در منطقه عمدتاً شیعه نشین »دشت برچی« کابل خبر دادند. 
»ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی طالبان گفت بر اثر انفجار و آتش گرفتن یک 
اتوبوس در این منطقه یک نفر کشته و 2 تن دیگر زخمی شده اند. شاهدان 
عینی گفتند که این انفجار یک دستگاه اتوبوس شهری را هدف قرار داده 
است.  تصاویری که در شبکه های اجتماعی منتشر شده یک ستون دود غلیظ 
را برفرار این منطقه را نشان می دهد. بر اساس این گزارش فرد یا گروهی 

مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است.

پس از سفر اخیر وزیر خارجه امارات به دمشق و انتشار 
گزارش هایی از بهبود روابط کشورهای عربی با سوریه، منابع خبری 
گزارش دادند که مدیر سازمان اطلاعات کل سوریه در نشستی 

مشترک با کشورهای عربی حضور پیدا کرده است.
به دنبال پیروزی های میدانی ارتش سوریه کشورهای عربی روابط خود را 
با دمشق از سرگرفته اند و روز به روز بر شمار این کشورها افزوده می شود. در 
این راستا، رسانه ها از مشارکت نماینده کشور سوریه در نشست سازمان  های 
اطلاعاتی کشورهای عربی در قاهره خبر دادند. بر اساس گزارش روزنامه 
»الاهرام«، این نشست با سخنرانی ویدئوکنفرانسی »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر آغاز شده است. روزنامه لبنانی »المدن«، دیروز با انتشار 
تصویری خبر داد که »حسام لوقا« مدیر سازمان اطلاعات کل سوریه که 
طبق تحریم های آمریکایی موسوم به »سزار« تحت پیگرد واشنگتن قرار 
دارد، در این نشست به نمایندگی از طرف کشور سوریه حضور پیدا کرده 

است.
بر اساس این گزارش، »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب نیز در این 
نشست حضور داشته و کشورهای مشارکت کننده مسائل مختلفی از جمله 

تحولات کشور افغانستان را مورد بحث و بررسی قرار  داده اند.
حسین مرتضی خبرنگار سرشناس لبنانی نیز با انتشار تصویری از حسام 
لوقا و »خالد الحمیدان« همتای سعودی او، در حساب کاربری خود در شبکه 
توئیتر خبر داد که در حاشیه نشست دو طرف با یکدیگر دیدار کرده اند. این 
گزارش ها در حالی منتشر شده اند که سه شنبه هفته گذشته، رسانه های 
رسمی سوریه و امارات خبر دادند که »عبدالله بن زاید آل نهیان« وزیر امور 
خارجه امارات پس از گذشت حدود ۱۰ سال در صدر هیئتی بلندپایه وارد 
دمشق شده و با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت و گو کرده 
است. از سوی دیگر، یک روز پس از انتشار خبر سفر وزیر خارجه امارات به 
دمشق، پایگاه های متخصص در رصد حرکت هواپیما ها خبر دادند که یک 
هواپیمای بحرینی صبح روز چهارشنبه هفته گذشته در فرودگاه بین المللی 
دمشق فرود آمده است. این گزارش ها در حالی منتشر شدند که رسانه ها 
پیش از این نیز خبر داده بودند که خالد الحمیدان رئیس  سازمان اطلاعات 
عربستان سعودی در صدر هیئتی بلندپایه وارد دمشق شده و با مقامات ارشد 
این کشور گفت و گو کرده است. عبدالله دوم شاه اردن نیز ماه گذشته پس 
از مدت ها از رئیس جمهور سوریه تماسی تلفنی دریافت کرده و با او درباره 

مسائل مختلفی گفت و گو کرد.

سرویس خارجی-
مردم عراق برای چهارمین هفته متوالی در 
اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی در خیابان ها دست 
به تظاهرات زدند و با شعارهایی علیه تقلب تصویر 
نماینده ویژه سازمان ملل در این کشور که ناظر بر 

انتخابات بوده را به آتش کشیدند.
 انتخابات همراه باحاشیه و اعتراض عراق یکشنبه 
۱۸ مهر برگزار شد و با اعلام اولیه نتایج، اعتراض ها نیز آغاز 
و شائبه هایی نسبت به صحت این انتخابات از طرف گروه های 
مختلف از جمله مقاومت عراق مطرح شد. حتی صحبت از 
دستکاری انتخابات توسط کشورهای خارجی چون امارات 
نیز به میان آمد. اعتراض هم در سطح احزاب و نخبگان 
سیاسی و هم در سطح مردمی گاهی به شکل تظاهرات 
 ادامه داشت تا اینکه روز جمعه ۱4 آبان اعتراضات مردمی 
بالا گرفت و با برخورد خشن نیروهای امنیتی به خشونت 
کشیده شد و حدود 4 کشته و 2۰۰ زخمی بر جا گذاشت. 
عراق در این التهاب بود که ناگهان یکشنبه پیش اتفاقی 
تمام ذهن ها را از این وقایع مهم منحرف کرد: »ماجرای ترور 
نافرجام نخست وزیر عراق«؛ طوری که آن مسائل دیگر به 
حاشیه رفت. اما باز مردم معترض به خیابان ها آمدند و این 

تظاهرات 4 هفته ای شد. 
منابع و رسانه های عراقی جمعه شب گزارش دادند که 
شمار قابل توجهی از این معترضان در شهر البصره )جنوب 
عراق( و منطقه »الخضراء« )سبز( بغداد تجمع کرده و علیه 
»تقلب« و »دستکاری« در انتخابات پارلمانی اخیر شعار 

دادند. در شهر بصره، معترضان در برابر دفتر کمیساریای 
عالی انتخابات تجمع و تحصن کرده و شعارهایی علیه آمریکا، 
امارات و »جنین پلاسخارت«، نماینده ویژه سازمان ملل در 
امور عراق سرداده و آنها را به دست کاری در نتایج انتخابات 
متهم کردند. به گزارش تسنیم، همچنین برخی از معترضان 
تصاویر پلاسخارت را در خیابان های بغداد به آتش کشیدند.

ورودی های منطقه الخضراء در مرکز بغداد صبح دیروز 
نیز شاهد اقدامات امنیتی جدیدی در پی تشدید تنش های 
معترضان به نتایج انتخابات بود که در نزدیکی دروازه اصلی 
این منطقه چادر زده و تحصن کرده و تهدید کرده اند در 

صورت تغییر نکردن نتایج انتخابات دهم اکتبر، به آن یورش 
می برند. به گزارش ایسنا، نیروهای ضد شورش، مانع ورود 
معترضان به دروازه های منطقه الخضراء شده و نیروهای ویژه 
حفاظت از این منطقه در داخل و در کنار دروازه های آن 

مستقر شده اند.
دخالت رژیم صهیونیستی در تقلب انتخاباتی

خبر دیگر از عراق آن که »هادی عامری« رئیس ائتلاف 
الفتح عراق، روز شنبه، در سومین نمایشگاه هنری مرکز 
فرهنگی شهید »ابومهدی المهندس« و گرامیداشت شهداء، 
که تحت عنوان »سفر زیبا به محضر عشق« برپا شد، سخنرانی 

کرد. وی با تمجید از فداکاری های شهدای عراق در راه دین 
و وطن و حیثیت کشور درخصوص تحولات سیاسی و میدانی 
جاری در عراق گفت که تقلب انتخاباتی عراق سایبری بود و 
هدف از آن کشاندن کشور به هرج و مرج بود. به گزارش فارس، 
وی تصریح کرد: »ما دخالت رژیم صهیونیستی در تقلب در 
انتخابات را بعید نمی دانیم.« گفتنی است، رئیس ائتلاف عراقی 
الفتح، شامگاه روز چهارشنبه نیز، گفته بود: »نماینده سازمان 
ملل متحد، کمیساریای ]عالی انتخابات[ را تحت کنترل خود 

دارد و نقشی منفی ایفا می کند...«
حوادث کنونی عراق، پروژه ای خارجی

»سعد السعدی« عضو دفتر سیاسی عضو دفتر سیاسی 
جنبش »عصائب اهل الحق عراق« نیز درخصوص تحولات 
اخیر در عراق گفت که آن چه در عراق در حال اتفاق است، 
پروژه ای است که توسط نیروهای خارجی با مشارکت یک 
نیروی داخلی برای بی ثبات کردن امنیت کشور هدایت 
می شود. وی طی یک گفت وگوی تلویزیونی تصریح کرد: 
»نشست هیئت هماهنگی شیعیان عراق موسوم به چارچوب 
هماهنگی برای آرام کردن موضوع و تشکیل کمیته ای برای 
بررسی موضوع کشتار تظاهرات کنندگان و هدف قرار دادن 
منزل کاظمی برگزار شد.« السعدی تصریح کرد که نیروهای 
حاضر در این هیئت بر این امر تاکید کردند که کمیته های 
تحقیق مستقیماً نقش خود را برای جلوگیری از هرگونه 
اهمال کاری ایفا کنند و تهدید کردند که در صورت به تعویق 
افتادن تحقیقات درخصوص کشتار تظاهر ات کنندگان، 

موضع دیگری اتخاذ خواهند کرد.

گروه های مقاومت فلسطین با هشدار به رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که با موشک های خود آماده 

مقابله با هرگونه ماجراجویی صهیونیست ها هستند. 
گروه جهاد اسلامی فلسطین و حماس نسبت به هرگونه 
ماجراجویی صهیونیست ها هشدار دادند. خالد البطش، عضو 
دفتر سیاسی جنبش حماس به رژیم اشغالگر صهیونیست 
درباره هرگونه حمله به نوار غزه هشدار داد و اعلام کرد 
موشک های ما آماده مقابله با هر گونه تنش افروزی جدید 
تل آویو است. بر این اساس، خالد البطش در مراسم دومین 
سالگرد شهادت بهاء ابوالعطا )ابوسلیم( عضو سابق شورای 
نظامی جنبش جهاد اسلامی و فرمانده منطقه الشمالیه 
گردان های قدس )شاخه نظامی جهاد اسلامی( گفت 
موشک های مقاومت برای حمایت و محافظت از ملت و 
مقدسات ما آماده هستند. البطش در این مراسم به رژیم 
اشغالگر صهیونیست درباره هرگونه تهاجم نظامی به نوار 
غزه و یا ایجاد بحران و تنش جدید هشدار داد و تاکید 
کرد موشک های مقاومت آماده محافظت از فرزندان ملت 

فلسطین و اماکن مقدس آن است.
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس خاطر نشان کرد: 
»دشمن صهیونیست زمانی که تصمیم به ترور مجاهد بزرگ 
ابوالعطا )ابوسلیم( گرفت و یا تلاش نافرجام آن برای ترور »اکرم 
العجوری« فرمانده کل گردان های قدس شاخه نظامی جنبش 

جهاد اسلامی  در واقع یک اشتباه بزرگ راهبردی مرتکب شد.«
انتفاضه در راه است

از سوی دیگر، »صالح العاروری« نائب رئیس دفتر 
سیاسی حماس که در انتخابات اخیر این جنبش به 
عنوان رهبر حماس در کرانه باختری انتخاب شد، گفت، 
کرانه باختری در آستانه نهضت و انتفاضه جدید علیه رژیم 
اشغالگر صهیونیستی قرار دارد. بر اساس گزارش وب سایت 
حماس، وی افزود، جمعیت کثیری که در مراسم تشییع 

جنازه »وصفی قبها« شرکت کردند، بر حمایت ازمقاومت 
تأکید کردند. وصفی قبها از مقامات ارشد حماس بود که 
هفته گذشته بر اثر ابتلا به کرونا در بیمارستانی در کرانه 
باختری جان باخت. العاروری در ادامه گفت، هیچ جایگزینی 
برای وحدت ملی وجود ندارد و حماس برای محقق شدن آن 
از هیچ تلاش فروگذار نخواهد کرد. وی افزود، کسانی که در 
مسیر وحدت سنگ اندازی می کنند همان هایی هستند که 

مانع از تحقق پیروزی برای ملت فلسطین می شوند.

اولین انتفاضه فلسطین در سال ۱۹۸۷ رخ داد و با امضای 
توافق »اسلو« در ۱۹۹3 به آن پایان داده شد. فلسطین سه 
سال بعد شاهد دومین انتفاضه در سپتامبر 2۰۰۰ بود که 
تا 2۰۰۵ ادامه پیدا کرد. در سال 2۰۱۵ و در اعتراض به 
هتک حرمت های گسترده صهیونیستی به مسجدالاقصی، 
فلسطینی ها دست به اعتراضات گسترده زدند که برخی از 
آن به انتفاضه سوم تعبیر کردند و برخی از به کار بردن لفظ 

انتفاضه برای آن خودداری کردند.
خبر دیگر اینکه، سرایا القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی 
فلسطین از راکت انداز جدیدی به نام فرمانده شهید خود 
»بهاء ابوالعطاء« رونمایی کرد. بر اساس گزارش »فلسطین 
الیوم«، جهاد اسلامی در سالروز شهادت ابوالعطاء مراسمی 
با حضور صدها نفر در شهر غزه برگزار کرد. پنجشنبه هفته 
قبل نیز سرایا القدس یک رژه نظامی گسترده به مناسبت 
دومین سالروز ترور ابوالعطاء برگزار کرد و صدها نفر از 
نیروهای سرایا القدس با به دست گرفتن اسلحه و عکس های 
فرمانده شهید خود در خیابان های مختلف غزه رژه رفتند. 
خودروهای نظامی حامل یگان های مختلف سرایا القدس 
شامل »قورباغه های انسان نما« )غواصها(، یگان پیاده و یگان 
تک تیرانداز نیز در این رژه حضور داشتند. رژیم صهیونیستی 
در ۱2 نوامبر 2۰۱۹ با حمله به منزل ابوالعطاء در شرق غزه، 

وی را به همراه همسرش به شهادت رساند.

سرویس خارجی-
یک سیاستمدار فرانسوی در مصاحبه ای با اشاره به بحران 
مهاجران در مرز بلاروس- لهستان گفت که هرگز نباید اجازه ورود 
این مهاجران به اروپا داده شود و آنها از یخبندان بمیرند بهتر از 

آن است که به اروپا وارد شوند.
»بحران پناهجویان« در اروپا این بار در مرز بین لهستان و بلاروس 
ظهور کرده است. ویدئوهای منتشر شده حاکی از این است که جمعیت 
عظیمی از مردم در حصار مرزی بلاروس با لهستان چشم به راه و منتظر 
ایستاده اند. برخی از آنها سعی می کنند با استفاده از بریدن سیم خاردارهای 
مرز، بریدن شاخه درختان از مرز رد شوند؛ این در حالی است که نگهبانان 
لهستانی آنها را با گاز اشک آور سرکوب می کنند. بر اساس گزارش ها 
بسیاری از مهاجران مردان جوان اند، اما در بین آنان زنان و کودکان نیز 
دیده می شوند که عمدتاً از آسیا هستند. آنها در چادرهایی در داخل 
بلاروس برای خود کمپ زده اند و بین تیغه های قیچیِ نگهبانان لهستانی از 
یک طرف و نگهبانان بلاروسی از طرف دیگر گیر افتاده اند. در منطقه ای که 
پناهجویان محصور شده اند در طول شب، دمای هوا به زیر صفر می رسد و 

تعداد زیادی از مهاجران در هفته های اخیر فوت کردند.
حالا در این وضعیت، »جولیان اودل« از سیاستمداران فرانسوی روز 
جمعه گفته است که اگر مهاجرانی که در مرز بلاروس-لهستان هستند 
از سرما بمیرند بهتر از آن است که به آنها اجازه ورود به اروپا داده شود! 
این سیاستمدار فرانسوی در مصاحبه ای گفت »قطعاً نباید مرز را )در برابر 
مهاجران از بلاروس به سوی لهستان( باز کنیم و نباید از آنها استقبال شود 
و اکثر این مهاجران خطرناک هستند.« خبرنگار شبکه در ادامه از اودل 
پرسید: »آیا این مهاجران را پشت سیم های خاردار رها کنیم تا از سرما 
بمیرند« که این سیاستمدار پاسخ داد: »بله؛ منظورم کاملًا بله است.« به 
گزارش فارس، خبرنگار این شبکه که هنوز پاسخ این سیاستمدار را درک 
نکرده بود دوباره پرسید: »آیا آنها را رها کنیم تا از یخبندان بمیرند؟« اودل 

پاسخ داد: »اگر عکس آن شود، با تهاجم مهاجران مواجه خواهیم شد.«
گفتنی است، سال پیش بود که فعالان حقوق سیاهپوستان و مهاجران 
و همچنین گروه های حامی مردم فقیر در فرانسه یک راهپیمایی را سازمان 
دادند. معترضان تلاش کردند تا توجه مردم را به مجسمه ها و نام برخی 
از افراد که بر خیابان های این کشور گذاشته شده، جلب کنند؛ افرادی که 
نام آنها به نحوی با نژادپرستی، تجارت برده و جنایت های دوره استعمار 
گره خورده است. باری باید گفت، تا وقتی سیاستمداران نژادپرست هستند 

حذف نام نژادپرستان و استعمارگران از خیابان ها چندان سودی ندارد.
رزمایش در مرز

خبر دیگر از این منطقه پرآشوب آنکه با افزایش تنش در مرزهای 
اتحادیه اروپا بر سر بحران پناهجویان، روسیه و بلاروس روز جمعه 
رزمایش مشترک برگزار کردند. وزارت دفاع بلاروس در بیانیه ای اعلام 
کرد گردان مشترک چتربازان این کشور و روسیه، در منطقه »گوژسکی« 
در غرب بلاروس رزمایش انجام داده اند. در این بیانیه آمده است، رزمایش 
چتربازان روسیه و بلاروس با هدف »تقویت فعالیت های نظامی« دو کشور 
در مجاورت مرزهای بلاروس و اتحادیه اروپا انجام گرفته است. وزارت 
دفاع روسیه خبر داد که 2۵۰ چترباز، در این رزمایش هوایی در بلاروس 
شرکت کرده اند. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که بادهای سریع 
و عمل نکردن چتر پرش باعث مرگ دو چترباز روس در رزمایش نظامی 

مشترک با بلاروس شد.

پس از گزارش رسانه ها درباره عقب نشینی 
نیروهای ائتلاف سعودی-اماراتی از غرب یمن، منابع 
یمنی خبر دادند که ارتش یمن تنها یک گام با 

آزاد سازی کامل استان الحدیده فاصله دارد.
ارتش و نیروهای مردمی یمن تمرکز عملیات های خود 
را بر آزاد سازی استان راهبردی مارب گذاشته اند. اما این به 
معنای توقف عملیات ها در سایر استان های یمن نیست. در 
ادامه این پیشروی ها، انقلابیون یمن در استان الحدیده به 
پیروزی هایی رسیدند. منابع یمنی، بعدازظهر دیروز خبر 
دادند که ارتش و کمیته های مردمی یمن توانسته اند تمام 
مناطق استان الحدیده )غرب یمن( را به جز یک منطقه 
پاک سازی کنند. منابع مذکور در گفت و گو با شبکه 
»المیادین« در این خصوص خبر دادند که تنها منطقه 
»الخوخه« در استان الحدیده پاک سازی نشده که انتظار 

می رود این منطقه نیز به زودی آزاد شود.
منابع یمنی، شامگاه پنجشنبه، خبر داده بودند که 
نیروهای ائتلاف سعودی-اماراتی در اقدامی ناگهانی از ده ها 
موضع خود در جنوب و شرق استان الحدیده )غرب یمن( 
خارج شده اند. منابع یمنی با اشاره به اینکه نیروهای ائتلاف 
پس از خروج از الحدیده، به سمت شهر »المخا« واقع در 
غرب استان تعز حرکت کرده اند، احتمال دادند که هدف از 
این عقب نشینی ناگهانی، کمک به نیروهای دولت مستعفی 

یمن و حزب اخوانی الاصلاح در مأرب باشد.
المیادین دیروز به نقل از منابع یمنی خبر داد که 
عقب نشینی ائتلاف سعودی از سواحل غربی در پی نگرانی 
آمریکا و امارات از تحولات مأرب صورت گرفته است. این 
منابع در این خصوص گفتند:  »ائتلاف پس از آنکه دانست 
آزاد سازی ساحل غربی یک استراتژی پس از آزاد سازی مأرب 
است، عقب نشینی کرد.« در ادامه این گزارش آمده است 

که نیروهای ائتلاف سعودی پیش از متحمل شدن شکستی 
سخت، هم اکنون در حال ساماندهی اوضاع خود در جنوب 
یمن هستند. منابع یمنی اضافه کردند که ائتلاف سعودی 
تمام نیروهای خود از جمله نیروهای »طارق صالح« )از افراد 
وابسته به متحدان امارات( و »اولویه العمالقه« )تیپ های 
غول پیکران(  از سواحل غربی یمن خارج کرده و آنها را به 
سمت عدن )جنوب( یمن برده است. بر اساس این گزارش، 
در پی خروج نیروهای ائتلاف، ارتش و کمیته های مردمی 
یمن ۷۰۰ کیلومتر در ساحل غربی یمن پیشروی داشته اند.

دولت مستعفی یمن به ریاست »عبد ربه منصور هادی« 
در واکنش به این خبر دیروز اعلام کرد، عقب نشینی نیروهای 

ائتلاف سعودی از الحدیده بدون هماهنگی و ائتلاف دولت 
مستعفی صورت گرفته است. بر اساس گزارش »آناتولی«، 
در بیانیه تیم دولت مستعفی یمن در کمیته هماهنگی ویژه 
بازاستقرار که به موجب توافق استکهلم تشکیل شده، آمده، 
اقدامات مربوط به بازاستقرار باید با هماهنگی و توافق با تیم 
سازمان ملل در الحدیده انجام شود. در این بیانیه ادعا شده، 
هرگونه پیشروی نیروهای صنعا در مناطق تحت تسلط دولت 
مستعفی در الحدیده تحت هر شرایطی، نقض آشکار توافق 

استکهلم است و اتخاذ موضع شفاف بین المللی را می طلبد.
شهر استکهلم سوئد در تاریخ ۱۵ آذر ۱3۹۷ )شش 
دسامبر 2۰۱۸( به مدت یک هفته میزبان چهارمین دور 

مذاکرات صلح یمن با حضور طرف های یمنی به ریاست 
»مارتین گریفیتس« نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور یمن بود و در تاریخ ۱3 دسامبر )22 آذرماه( 
با توافق آتش بس در الحدیده، به کار خود پایان داد. توافق 
استکهلم سوئد میان طرف های یمنی به توافق آتش بس در 
استان الحدیده، خروج تمام افراد مسلح از بندر الحدیده و 
دو بندر دیگر در شمال این استان »رأس عیسی و الصلیف« 
و سپس خروج کامل نیروهای انصارالله و نیروهای وابسته 
به هادی از این از شهر الحدیده )مرکز استان الحدیده( اشاره 

می کند.
اعتراف سرکرده القاعده در یمن

از سوی دیگر، مؤسسه تبلیغاتی »الملاحم« از بازوهای 
سازمان تروریستی القاعده، به تازگی، مصاحبه ای یک ساعته 
از »ابو المقداد الکندی« )خالد باطرفی( سرکرده این سازمان 
در شبه جزیره عربستان منتشر کرد. بر اساس گزارش بامداد 
دیروز شبکه »المیادین«، سرکرده القاعده اذعان کرد: »نقش 
ما در جنگ علیه حوثی ها آشکار است و کسی نمی تواند آن 
را انکار کند.« در حالی که ائتلاف سعودی همواره در تلاش 
بوده تا هر گونه ارتباط خود با القاعده و کمک خواستن از این 
سازمان تروریستی را انکار کند، خالد باطرفی تصریح کرد: 
»ما در ۱۱ جبهه در جنگ علیه حوثی ها مشارکت کردیم.« 
مؤسسه الملاحم که تنها بخش های خاصی از اظهارات 
سرکرده القاعده را منتشر کرده است، اعلام کرده است که 

بخش های دیگری سخنان او بعدها منتشر خواهد شد.
این گزارش در حالی منتشر شده است که سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن پیشتر به 
صورت مکرر اعلام کرده بود که ائتلاف سعودی و سازمان 
تروریستی القاعده در جنگ علیه نیروهای صنعا با یکدیگر 

همکاری دارند.

جهاد اسلامی: موشک های ما برای دفاع از فلسطین آماده است

معترضان انتخاباتی در عراق تصاویر نماینده سازمان ملل را به آتش کشیدند

 هشدار سازمان  بهداشت جهانی  
درباره گرسنگی میلیون ها کودک افغان

در ادامه عادی  سازی روابط کشورهای عربی با سوریه
نماینده دمشق در نشست قاهره حضور یافت


